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Nr 154.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts framställning om anslag 
för budgetåret 1948/49 till särskilda barnbidrag till 
änkors och invaliders barn m. m. jämte i ämnet väckt 
motion.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln (punkt 87, 
s. 130 och 131 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för 
den 3 januari 1948) föreslagit riksdagen att till Särskilda barnbidrag till 
änkors och invaliders barn in. in. för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslags
anslag av 12 500 000 kronor.

v
I samband med Kungl. Maj :ts förslag har utskottet till behandling förehaft 

en inom andra kammaren av fru Linderot m. fl. väckt motion (II: 273), vari 
hemställts, att ifrågavarande anslag måtte höjas till 20 000 000 kronor.

Motionärerna ha fäst uppmärksamheten vid att 1947 års barnbidragslagar 
i vissa fall icke medfört någon förbättring beträffande barn, som tidigare er
hållit bidrag enligt 1937 års lag om barnbidrag. Deras yrkande avser att ge 
statsmakterna och vederbörande myndigheter ekonomisk möjlighet att till 
änkor med barn under 16 år utöver det allmänna barnbidraget utbetala deras 
tidigare förmåner.

Beträffande vad motionärerna i övrigt anfört till stöd för sitt förslag, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet. Från ifrågavarande förslagsanslag utbetalas statens andel i 
kostnaderna för dels särskilda barnbidrag till änkors och invaliders m. fl. 
barn, dels ock bidrag till vissa änkor och änklingar med barn. Bidragen äro 
till beloppen fastställda i två lagar den 26 juli 1947, nr 530 och 531. An
slagsberäkningen innebär allenast en uppskattning av medelsbehovet, men 
binder föreligger icke att överskrida anslaget, därest så skulle erfordras.

Syftet med motionen kan förverkligas endast genom lagändring; först efter 
en sådan lagändring skulle det vara motiverat att överväga en uppräkning 
av anslagets belopp. Vad motionärerna anfört ulgör därför icke något skäl 
för bifall till motionens hemställan.

Utskottet vill emellertid erinra, att andra lagutskottet i utlåtande nr 21, 
i anledning av väckta motioner om en översyn av lagen om allmänna barn
bidrag och lagen om särskilda barnbidrag till änkors och invaliders in. fl. 
barn, uppmärksammat det av motionärerna omnämnda förhållandet. Andra
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lagutskottet hemställde i nämnda utlåtande, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj :t måtte anhålla, att Kungl. Maj :t ville låta verkställa utredning 
om sådan ändring av sistnämnda lag att icke i något fall särskilt barn
bidrag tillsammans med allmänt barnbidrag komme att utgå med lägre be
lopp än som utgått enligt lagen den 18 juni 1937 om barnbidrag, i samband 
varmed även borde övervägas om och i vilken utsträckning en mera generell 
förbättring av barnbidragen kunde genomföras, samt att Kungl. Maj :t måtte 
för riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kunde föranleda. 
Innevarande riksdag har numera bifallit vad andra lagutskottet sålunda hem
ställt.

Kungl. Maj :ts anslagsberäkning har icke givit statsutskottet anledning till 
erinran. Utskottet tillstyrker Kungl. Maj :ts förslag, att från anslaget jämväl 
skall få bestridas statens andel i kostnaden för barnbidrag jämte dyrtids- 
tillägg, som enligt äldre lagstiftning utbetalas för tid före den 1 januari 1948.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och 
med avslag å motionen 11:273 till Särskilda barnbidrag till 
änkors och invaliders barn m. m. för budgetåret 1948/49 un
der femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 12 500 000 
kronor.

Stockholm den 11 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Karl An

dersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, 
fröken Andersson, herrar Berling, Näsström, Ivar Persson och Ohlon; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Malmborg i Sköv
de, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Pettersson i Dahl, Boman 
i Kieryd, Åkerström, Hoppe, Petterson i Degerfors, Severin i Stockholm 
och Birke.


